solverit, in rem domini non vertit, licet eum ab
actione de peculio liberet.

XII. **GAIUS.** Si filius vel servus fundum patri **L. 12.**
dominove emit, in rem versum est. Et si quidem **D. XV. 3.**
minore pretio dignus sit, verum pretium computatur:
sin pluris sit, id tantum, quod datum est.

XIII. **ULPIA.** Si in rem alterius ex dominis **L. 13.**
servus verterit, is solus convenitur. **D. eod.**

XIV. Quid enim, si **L. 14.**
peculium admetit? **D. eod.**

XV. Si filius constituerit quod pater debet, ver-
sum est, quum solverit. **L. 15.**
D. eod.

(Nonnulla desunt.)

XX. **Scaevol.** Si pater pro filia dotem pro-
misit et filiam alere pactus est, eoque non praestante **L. 20. pr.**
a viro mutuam pecuniam accepit et consumsit, sine
qua se et servos paternos alere non potuisset, et
mortua est in matrimonio, vir adversus patrem de
in rem verso actionem habet. **D. eod.**

Servus absentis rei publicae causa servis pupilli §. I.

92. **Steph. [ad l. 11].** Hoc sic accipe, si servus
creditori peculiari solverit, quo se ipsum liberaret: sin
ideo ei solverit, ut dominum liberaret, tunc de in rem
verso actioni locus est. Didicisti enim dig. 10 [§. 3]
huius tit., si modo lis contestata sit cum filio, qui pa-
trem in actione de peculio defendet, de in rem verso
actioni locum esse, nimirum usque ad quantitatem pe-
culii, quam pater conventus soluturus
erat — — — — — ut Ulpianus dig. 7
[§. 4] dicit.

93. **Cyr. [l. 12].** V
aureis dignus erat

94. **Steph. [ad l. 12].** Hoc accipe
fundum, qui domini [necessarius non esset], tamquam
necessarium emerit: sin autem necessarius
..... tunc in solidum de in rem verso actio

|| || || ||

|| || || || || || || || || ||

(Complura desiderantur.)

95. [Cyr. l. 20 pr.]. .. promisit pro [filia] dotem
..... mutuam pecu-
niā accepit a viro et [sese] aluit. Tenetur [pater] de
in rem verso.

96. [Steph. ad l. 20 pr. verb: convenit ut ipse].
..... quippe qui onera matrimonii
sustineat, ut Paulus dicit [libro singulari] de sponsali-
bus tit. 3 dig. 56
..... ut a patre aleretur.

97. [Steph. ad l. 20 pr. verb: utilem actionem].
Utilem nimirum. Utilem vero ideo,
..... nam filia, postquam nupsit, magis
mariti familiam sequitur.

98. **Anon. [ad l. 20 pr. in fin.].** utilem ha-
bet in fine tituli.

99. **Cyrill. [l. 20 §. 1].** Servus meus servo pupilli
credidit ||

182) Expl. fol. 111. 108. Mox cap. 15 huius tit. restitui
ex Syn. p. 184, ubi vocatur κεφ. ι'.

183) Inc. fol. 207. 204.

a) Lege πατήρ.

ξέδηνεισε δούλοις ἀνήθουν, ὑπογράφοντος καὶ εἰς Ἰδιον πρόσωπον ἐπερωτωμένον τοῦ ἐπιτρόπου· οὐδὲν ἡτον ἀρμόζει κατὰ τοῦ ἀνήθουν ἡ περὶ τῆς δαπάνης ἀγωγή.